

Amenajarea curtii interioare din RM, mun. Chisinau, str. Iazului

17

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Utilaj de joaca si sport

Valoarea de deviz 417 681,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsH91A	Instalarea Figurina pe arc "RODEO" ; pe Beton C12/15 / k=2 K=2,0000	buc	2,0000	1 467,60	2 935,20
2	TsH91A	Instalarea Figurina pe arc "CERB" ; pe Beton C12/15 / k=2 K=2,0000	buc	2,0000	1 467,60	2 935,20
3	TsH91A	Instalarea Figurina pe arc "BIKE" ; pe Beton C12/15 / k=2 K=2,0000	buc	1,0000	1 467,60	1 467,60
4	TsH91A	Instalarea Balansoar din lemn KBT; pe Beton C12/15 / k=2 K=2,0000	buc	2,0000	1 467,60	2 935,20
5	TsH91A	Instalarea Carusel rotativ; pe Beton C12/15 / k=2 K=2,0000	buc	2,0000	1 467,60	2 935,20
6	TsH91A	Instalarea Scranciob; pe Beton C12/15 / k=2 K=2,0000	buc	2,0000	1 467,60	2 935,20
7	M1A01B	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine) din oțel-carbon, livrate asamblat, montate prin simpla așezare, având greutatea totală de 1-3 tone / Foisor 3,5x2,5m	t	1,0000	1 844,57	1 844,57

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			17 988,17
		<i>CAS</i>	24 %			4 020,65
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			57,95
		<i>Cheltuieli de aprovizionare-depozitare</i>	2 %			23,18
		<i>Total CD</i>				22 089,95
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			2 648,01
		<i>Total cu CR</i>				24 737,96
		<i>Beneficiu</i>	5 %			1 235,74
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				25 973,70 16 752,71
		2. Utilaj				
8		Figurina pe arc "RODEO"	buc	2,0000	20 816,67	41 633,34
9		Figurina pe arc "CERB"	buc	2,0000	21 191,67	42 383,34
10		Figurina pe arc "BIKE"	buc	1,0000	21 191,67	21 191,67
11		Balansoar din lemn KBT	buc	2,0000	7 750,00	15 500,00
12		Nisipiera cu capac 1,5x1,5m din daking	buc	2,0000	10 383,33	20 766,66
13		Carusel rotativ	buc	2,0000	19 750,00	39 500,00
14		Scranciob	buc	2,0000	16 500,00	33 000,00
15		Foisor Dimensiune 3,5x2,7m, inaltimea pana la 2.7 m; Constructia de baza include: 4 piloni 100x100 mm din otel; carcasa metalica 4.0x3.0 cu inclinatie, acoperire cu panouri sandwich 90 mm, marginea decorativa din bond (compozit) H 350 mm, sistem de scurgere 7 m lungime semi-ascuns, tavan decorativ din lamele din lemn natural 40x25 mm, luminile din profilul LED 6 lungime 60 mm latime	buc	1,0000	88 500,00	88 500,00
16		Masa din metal/lemn cu 2 banci prefabricate	buc	1,0000	15 800,00	15 800,00
		<i>Total</i>	lei			318 275,01

1	2	3	4	5	6	7
		Cmd	1,2 %			3 819,30
		Total Utilaj Inclusiv salariu				322 094,31

		Total	lei	348 068,01
		TVA	20 %	69 613,60
		Total deviz: Inclusiv salariu		417 681,61

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea curții interioare din
RM, mun. Chisinau, str. Iazului
17**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Utilaj de joaca si sport**

Valoarea de deviz 417 681,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	106,7000	94,60	10 093,82
2.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	18,6900	94,60	1 768,07
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	41,8000	94,60	3 954,28
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,9000	94,60	936,54
		Total manopera				16 752,71

Materiale:

1.	1032	Masa din metal/lemn cu 2 banci prefabricate	buc	1,0000	15 800,00	15 800,00
2.	1072	Foisor Dimensiune 3,5x2,7m, inaltimea pana la 2.7 m; Constructia de baza include: 4 piloni 100x100 mm din otel; carcasa metalica 4.0x3.0 cu inclinatie, acoperire cu panouri sandwich 90 mm, marginea decorativa din bond (compozit) H 350 mm, sistem de scurgere 7 m lungime semi-ascuns, tavan decorativ din lamele din lemn natural 40x25 mm, luminile din profilul LED 6 lungime 60 mm latime	buc	1,0000	88 500,00	88 500,00
3.	1212121212121	apa	m3	3,3000	20,00	66,00
4.	266310210000015	Beton C12/15	m3	0,7920	1 380,00	1 092,96
5.	292	Nisipiera cu capac 1,5x1,5m din daking	buc	2,0000	10 383,33	20 766,66
6.	33	Figurina pe arc "RODEO"	buc	2,0000	20 816,67	41 633,34
7.	34	Figurina pe arc "CERB"	buc	2,0000	21 191,67	42 383,34
8.	35	Figurina pe arc "BIKE"	buc	1,0000	21 191,67	21 191,67
9.	36	Balansoar din lemn KBT	buc	2,0000	7 750,00	15 500,00
10.	892	Carusel rotativ	buc	2,0000	19 750,00	39 500,00
11.	922	Scranciob	buc	2,0000	16 500,00	33 000,00
Total materiale de construcții						319 433,97

Utilaje de construcții:

1.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1700	450,00	76,50
Total utilaje de construcții						76,50

Total	lei	348 068,01
TVA	20 %	69 613,60

Total deviz:

417 681,61

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Amenajarea curții interioare din RM,
mun. Chisinau, str. Iazului 17**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				

1	2	3	4	5	6	7
1	TsH91A	Instalarea Figurina pe arc "RODEO" ; pe Beton C12/15 / k=2 K=2,0000	buc			1 467,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	359,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	85,14
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	917,62
	266310210000015	Beton C12/15	m3	0,0360	1 380,00	99,36
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			2 935,20
2	TsH91A	Instalarea Figurina pe arc "CERB" ; pe Beton C12/15 / k=2 K=2,0000	buc			1 467,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	359,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	85,14
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	917,62
	266310210000015	Beton C12/15	m3	0,0360	1 380,00	99,36
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			2 935,20
3	TsH91A	Instalarea Figurina pe arc "BIKE" ; pe Beton C12/15 / k=2 K=2,0000	buc			1 467,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	359,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	85,14
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	917,62
	266310210000015	Beton C12/15	m3	0,0360	1 380,00	99,36
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			1 467,60
4	TsH91A	Instalarea Balansoar din lemn KBT; pe Beton C12/15 / k=2 K=2,0000	buc			1 467,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	359,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	85,14
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	917,62
	266310210000015	Beton C12/15	m3	0,0360	1 380,00	99,36
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			2 935,20
5	TsH91A	Instalarea Carusel rotativ; pe Beton C12/15 / k=2 K=2,0000	buc			1 467,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	359,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	85,14
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	917,62
	266310210000015	Beton C12/15	m3	0,0360	1 380,00	99,36
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			2 935,20
6	TsH91A	Instalarea Scranciob; pe Beton C12/15 / k=2 K=2,0000	buc			1 467,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	359,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	85,14
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	917,62
	266310210000015	Beton C12/15	m3	0,0360	1 380,00	99,36
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			2 935,20
7	M1A01B	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin simpla asezare, avind greutatea totala de 1-3 tone / Foisor 3,5x2,5m	t			1 844,57
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	18,6900	94,60	1 768,07
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1700	450,00	76,50
		Cheltuieli directe	lei			1 844,57
		2. Utilaj				
8		Figurina pe arc "RODEO"	buc			20 816,67
	33	Figurina pe arc "RODEO"	buc	1,0000	20 816,67	20 816,67
		Cheltuieli directe	lei			41 633,34
9		Figurina pe arc "CERB"	buc			21 191,67

1	2	3	4	5	6	7
	34	Figurina pe arc "CERB"	buc	1,0000	21 191,67	21 191,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 383,34
10		Figurina pe arc "BIKE"	buc			21 191,67
	35	Figurina pe arc "BIKE"	buc	1,0000	21 191,67	21 191,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 191,67
11		Balansoar din lemn KBT	buc			7 750,00
	36	Balansoar din lemn KBT	buc	1,0000	7 750,00	7 750,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 500,00
12		Nisipiera cu capac 1,5x1,5m din daking	buc			10 383,33
	292	Nisipiera cu capac 1,5x1,5m din daking	buc	1,0000	10 383,33	10 383,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 766,66
13		Carusel rotativ	buc			19 750,00
	892	Carusel rotativ	buc	1,0000	19 750,00	19 750,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 500,00
14		Scranciob	buc			16 500,00
	922	Scranciob	buc	1,0000	16 500,00	16 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 000,00
15		Foisor Dimensiune 3,5x2,7m, inaltimea pana la 2.7 m; Constructia de baza include: 4 piloni 100x100 mm din otel; carcasa metalica 4.0x3.0 cu inclinatie, acoperire cu panouri sandwich 90 mm, marginea decorativa din bond (compozit) H 350 mm, sistem de scurgere 7 m lungime semi-ascuns, tavan decorativ din lamele din lemn natural 40x25 mm, luminile din profilul LED 6 lungime 60 mm latime	buc			88 500,00
	1072	Foisor Dimensiune 3,5x2,7m, inaltimea pana la 2.7 m; Constructia de baza include: 4 piloni 100x100 mm din otel; carcasa metalica 4.0x3.0 cu inclinatie, acoperire cu panouri sandwich 90 mm, marginea decorativa din bond (compozit) H 350 mm, sistem de scurgere 7 m lungime semi-ascuns, tavan decorativ din lamele din lemn natural 40x25 mm, luminile din profilul LED 6 lungime 60 mm latime	buc	1,0000	88 500,00	88 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			88 500,00
16		Masa din metal/lemn cu 2 banci prefabricate	buc			15 800,00
	1032	Masa din metal/lemn cu 2 banci prefabricate	buc	1,0000	15 800,00	15 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 800,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.